2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВЕ
КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ
Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-17, 64-13-99, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 110
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ
	11 апреля 2017 года
10.00
	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Оценка направленных в Комитет законопроектов и проектов постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл
1. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О выборах депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О выборах депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл".

2. Направить проект закона Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О выборах депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в статью 5.1 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных вопросов, связанных с проведением публичных мероприятий на территории Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в статью 5.1 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных вопросов, связанных с проведением публичных мероприятий на территории Республики Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в статью 5.1 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных вопросов, связанных с проведением публичных мероприятий на территории Республики Марий Эл" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл в области государственной гражданской и муниципальной службы".

Комитет решил:

1. Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл в области государственной гражданской и муниципальной службы" поддержать
и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл.

2. Направить проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл
в области государственной гражданской и муниципальной службы"
на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики
Марий Эл.

4. О проекте постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О представлении к награждению Почетной грамотой Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации".

Комитет решил:

1. Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл о представлении к награждению Почетной грамотой Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Иванова Анатолия Николаевича.

2. Направить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О представлении к награждению Почетной грамотой Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.
5. О проекте постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О представлении к награждению Почетной грамотой Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации".
Комитет решил:

1. Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл о представлении к награждению Почетной грамотой Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Севастьянова Виктора Викторовича.

2. Направить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О представлении к награждению Почетной грамотой Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации"
на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики
Марий Эл.

6. О предложениях к повестке дня двадцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Информацию о предложениях к повестке дня двадцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл принять к сведению.

7. О секретариате двадцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О секретариате двадцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение двадцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

8. О порядке работы двадцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О порядке работы двадцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение двадцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

9. О проведении 18 апреля 2017 года Дня депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Информацию о проведении Дня депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл 18 апреля 2017 года принять к сведению.

10. О проекте закона Республики Марий Эл "О гражданской законодательной инициативе в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

1. Не рекомендовать внесение проекта закона Республики
Марий Эл "О гражданской законодательной инициативе в Республике Марий Эл" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить настоящее решение депутату Государственного Собрания Республики Марий Эл Е.А.Ремневу.